
 

Oggetto: conferimento incarichi procedura comparativa DR rep. n° 5831/2021 per il conferimento di 
attività di docenza in corsi di lingua inglese livello B1 destinati alle matricole dell’a.a. 
2021/2022, ai sensi dell’art 23 c. 2 della Legge n. 240/2010 e s.m.i. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge n. 240 del 30/12/2010 (c.d. Legge Gelmini “Norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO il “Regolamento per lo svolgimento di attività didattica ed il conferimento di incarichi di 
insegnamento nei corsi di laurea, laurea magistrale e di specializzazione” emanato con 
D.R.n.444 del 27/3/2013, come modificato dal D.R. n.34 dell’8/1/2021 e in vigore dal 
9/1/2021; 

VISTO  il Codice etico dell’Università degli Studi di Genova emanato con D.R. n. 497 del 
16/12/2011; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica del 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento 
recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, a norma dell’articolo 54 del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

RILEVATA  la necessità per l’a.a. 2021/2022 di istituire corsi di lingua inglese livello B1 destinati alle 
matricole; 

 
VISTA la determina di approvazione atti Rep. n° 408/2022; 

RILEVATA l‘esigenza, a seguito di test di lingua inglese livello B1 svoltisi in data 1 e 2 marzo, di 
attivare un totale di 6 corsi di lingua inglese livello B1 della durata di 40 ore cad.; 

CONSIDERATE le manifestazioni scritte di disponibilità a svolgere i corsi proposti dalla Commissione 
valutatrice; 

 

DETERMINA 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, RICERCA E TERZA MISSIONE 

Servizio Rapporti con imprese e territorio  
Settore Sviluppo competenze linguistiche  



Art. 1       Il conferimento dei seguenti incarichi di lavoro autonomo: 
 
 

N° Corsi Nominativo  
1 Draffin, Rowan McBurney 

1 Moretto, Maria del Carmen 

1 Mura, Francesca 

1 Antelmi, Gerardina 

1 Temperini, Callina 

1 Ustolin, Chiara 

 
Il costo previsto per ogni ora di insegnamento è di € 55,00. Il predetto importo s’intende comprensivo degli 
oneri a carico dell’amministrazione.  
Il costo per singolo corso da 40 ore è quindi stabilito in € 2.200 omnicomprensivi. 
Il corrispettivo lordo alla persona dipenderà dal regime fiscale dichiarato dal vincitore. 
In caso di risoluzione anticipata del contratto per recesso da parte del collaboratore, il compenso sarà 
corrisposto proporzionalmente. 
Il pagamento del corrispettivo avverrà, previa consegna al Settore Sviluppo competenze linguistiche dei 
registri delle lezioni e della relazione finale, in un’unica soluzione posticipata, alla scadenza del contratto. 
L’importo totale da impegnare per i 6 corsi assegnati equivale a € 13.200,00 comprensivo degli oneri a 
carico dell’amministrazione. 
 
 
Il costo graverà sul budget dell’anno 2022, COAN 4.1.1.7.3.2, 
PROGETTO SPERIMENTALE LINGUA INGLESE B1 DESTINATO ALLE MATRICOLE  
100033-2020-MP-INGLESEB1-ALTROUNIGE_001 
 
 
 

      Il Dirigente 
      Dott.ssa Maria Loreta Piras 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Silvia Meli 
Per informazioni: Silvia Meli  e-mail: clat@unige.it 


	UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA
	AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, RICERCA E TERZA MISSIONE
	Servizio Rapporti con imprese e territorio 


		2022-03-07T12:24:32+0100
	MARIA LORETA PIRAS




